



Delårsrapport Januari – Juni 2020

AIK Fotboll AB (publ.)

(NGM: AIK B)

Sammandrag Koncernen, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Rörelsens intäkter	32 651	40 270	57 272	88 112	186 197	155 357
Rörelseresultat *) **)	4 245	-4 435	-16 220	561	-3 703	-20 483
Resultat efter skatt	3 348	-3 559	-15 622	302	406	-15 516
Resultat per aktie	0,15	-0,16	-0,72	0,01	0,02	-0,71
Transfernetto	1 751	-2 943	378	20 045	15 339	-4 328
Driftresultat *) **)	2 494	-1 492	-16 598	-19 484	-19 042	-16 156
Kassaflöde	13 144	-8 114	-2 166	-28 264	-8 651	17 447
Eget kapital	47 893	63 411	47 893	63 411	63 515	47 893
Eget kapital per aktie	2,19	2,90	2,19	2,90	2,91	2,19
Investering i spelarkontrakt	0	1 200	3 671	8 869	12 096	6 898
*) Engångsposter ingår med	11 339	-710	11 339	-710	-710	11 339
**) Kostnader för sign-on ingår med	-157	0	-5 159	-3 706	-13 639	-15 092

April - Juni 2020

- Rörelsens intäkter minskade med 7,6 MSEK från 40,3 MSEK föregående år till 32,7 MSEK i år. Minskningen beror på pandemin vilken medfört att endast två (sju) allsvenska hemmamatcher med ett publiksnitt på 0 (17 768) har spelats under perioden.
- Rörelseresultatet har förbättrades med 8,6 MSEK från -4,4 MSEK föregående år till 4,2 MSEK i år.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat 2,5 MSEK (-1,5) och transfernetto 1,7 MSEK (-2,9). Driftsresultat exklusive sign-on och engångsposter uppgår till -8,7 MSEK (-0,8).
- Resultat per aktie uppgår till 0,15 SEK (-0,16).
- Kassaflödet för perioden uppgår till 13,1 MSEK i jämförelse med -8,1 MSEK föregående år.
- Den 1 april tillträdde Björn Wesström som ny Verkställande direktör i AIK Fotboll AB och som Klubbdirektör i AIK Fotbollsförening.
- Den 29 maj meddelade Folkhälsomyndigheten och Regeringen att Allsvenskan har fått klartecken för att påbörja spel med restriktioner mot matcharrangemang på över 50 personer.
- Den 25 juni blev AIK Fotboll utslagna ur Svenska cupen efter en förlust i kvartsfinalen borta mot Malmö FF.

Januari - Juni 2020

- Rörelsens intäkter minskade med 30,8 MSEK från 88,1 MSEK föregående år till 57,3 MSEK i år. Minskningen beror främst på pandemin vilken medfört att endast två (åtta) av herrlagets hemmamatcher har spelats under perioden med ett publiksnitt på 0 (19 192) åskådare.
- Rörelseresultatet för perioden försämrades med 16,8 MSEK från 0,6 MSEK föregående år till -16,2 MSEK i år. Försämringen beror främst på att transfernettot har minskat med 19,6 MSEK från 20,0 MSEK till 0,4 MSEK.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -16,6 MSEK (-19,5) och transfernetto 0,4 MSEK (20,4). Driftsresultat exklusive sign-on och engångsposter uppgår till -22,8 MSEK (-15,1).
- Resultat per aktie uppgår till -0,72 SEK (0,01).
- Kassaflödet för perioden uppgår till -2,1 MSEK i jämförelse med -28,3 MSEK föregående år.

Information om publikrestriktioner och biljettförsäljning

Vid tidpunkten för publicering av denna rapport kvarstår restriktionerna mot allmänna sammankomster och offentliga tillställningar på över 50 personer vilket innebär att samtliga matcher som arrangeras av AIK Fotboll tillsvidare kommer att spelas utan publik. Detta medför att AIK Fotboll inte kan sälja några lösbiljetter till matcherna och att de personer som innehar årskort för säsongen 2020 inte kan använda dessa så länge som restriktionerna kvarstår. AIK Fotboll är därmed formellt återbetalningsskyldig till de personer som köpt årskort men, har som beskrivs under avsnittet Intäkter från match och event, en pågående process där årskorts-innehavarna avstår från möjligheten att kräva återbetalning. AIK Fotbolls likviditet och resultat för helåret 2020 kommer att påverkas väsentligt av det antal årskortsinnehavare som väljer att avstå sin rätt till återbetalning för de matcher som spelats utan publik.

Vidare påverkas AIK Fotbolls årskortsförsäljning för kommande säsong, som normalt påbörjas i slutet av september, av restriktionerna. AIK Fotboll hade per årsskiftet 2019/2020 sålt årskort för 17,5 MSEK. Detta innebär att försäljningen av årskort för 2021 och tidpunkten för när den kan påbörjas har en stor påverkan på AIK Fotbolls likviditet för resten av året.

VD har ordet

Kvartalet präglades av den världsomfattande pandemin som försatt AIK Fotboll AB och samtliga aktörer i fotbollsvärlden i en mycket svår situation. Att under inledningen av andra kvartalet tillträda som VD i bolaget under dessa besvärliga omständigheter är naturligtvis en mycket stor utmaning men jag ser fram emot möjligheten att tillsammans med klubbens anställda, supportrar, samarbetspartners och styrelse, leda klubben genom denna svåra tid.

Vår situation

AIK Fotboll befinner sig i den största lågkonjunkturen i modern tid inom svensk ligafotboll. Det gör att många av de långsiktiga frågor som vi som klubb önskar driva hamnar på paus, eftersom vi kortsiktigt behöver fatta beslut och driva frågor som gör att klubbens existens inte hotas. Ett förenklat sätt att beskriva den ekonomiska situationen är att jämföra med 2019 och ta bort samtliga publikintäkter, men bibehålla alla kostnader.

AIK Fotboll har utifrån den verkligheten vidtagit en mängd åtgärder i syfte att förbättra bolagets finansiella position. Under kvartalet har vi genomfört ett omfattande arbete som resulterat i en mängd kostnadsbesparingar. Vi har också erhållit ekonomiskt stöd från staten, men också från våra supportrar och samarbetspartners.

Jag vill tacka AIK Fotbolls personal, spelare och ledare som i och med det frivilliga löneavståndet visade att man är beredd att gå långt bortom det en arbetsgivare kan förvänta sig av sin personal. Den solidariteten, tillsammans med supportrarnas och samarbetspartners uppvisade lojalitet, visar att AIK Fotboll står starka och enade även när det blåser hårt. Framtiden är minst sagt osäker och de tillgångar som idag finns kommer att behövas för att hantera klubbens överlevnad. Det största skälet till den osäkerheten är att det idag inte finns några besked om när, och i vilken utsträckning, publiken kan komma att tillåtas på arenorna igen. Det innebär också en stor osäkerhet kring hur processen kring vår årskortsförsäljning 2021 kommer att se ut, vilket komplicerar såväl verksamhetsplanerings- och budgetprocess. Mot denna bakgrund kommer vi att prioritera att vi klarar av våra kortsiktiga utmaningar och samtidigt arbeta vidare med vår strategi och långsiktiga plan.

Sport

Trots pandemin startade både Allsvenskan och Elitettan glädjande nog upp i juni. Damlaget spelade under kvartalet tre matcher i Elitettan och var i serieledning redan då efter tre inledande segrar. I skrivande stund leder damerna serien efter att ha noterat tio raka segrar vilket är oerhört starkt. Herrlaget hade en blandad resultaträda under det andra kvartalet då man inledde Allsvenskan med två segrar, en oavgjord match samt en förlust och åkte ur svenska cupen. I skrivande stund ligger herrlaget på 13:e plats efter en lång period med få inspelade poäng. Herrlaget har efter det andra kvartalet bytt chefstränare och ett hårt arbete görs nu för att ta de poäng som nu behövs.

Organisation

En stor och mycket viktig arbetsuppgift som styrelsen givet mig är att formera organisationen i AIK Fotboll på ett sätt som ska bidra till ökad effektivitet och ge fler synergier mellan bolag och förening samt synliggöra ansvar och befogenheter i organisationen för medlemmar, aktieägare och de som följer AIK Fotboll. Organisationsarbetet är en del av den verksamhetsplanering som sker inför 2021, med start nu i augusti 2020, vilket innebär att nya rutiner och arbetssätt ska ge full effekt från det kommande årsskiftet.

Jag vill tacka AIK Fotbolls samarbetspartners som visat en stor lojalitet under denna period. Det känns också mycket glädjande att under rådande läge kunna välkomna BenQ och Eleda Group till AIK-familjen. Jag vill också särskilt tacka samtliga supportrar som redan nu har avstått återbetalning av de köpta årskorten 2020 och hoppas att så många som möjligt avstår återbetalning för att hjälpa klubben i detta svåra läge.

Det kommer att krävas ett fortsatt stenhårt arbete av samtliga för att ta klubben igenom denna tuffa period, både på och utanför fotbollsplanerna. Är det något som har visats sig under denna tuffa period så är det att tillsammans är vi som starkast.

Björn Wesström

Klubbdirektör och VD
AIK Fotboll

Covid-19 och dess påverkan på AIK Fotboll

Åtgärder för att begränsa smittspridning

Den 29 maj kom beskedet från Regeringen och Folkhälsomyndigheten (FHM) att elitfotbollen fick möjlighet att återstarta sin verksamhet. Dock med de restriktioner som tidigare verkstälts, d.v.s. max 50 personer vid offentliga tillställningar. Beslutet innebar i praktiken att både herr- och damtruppen hävde sin korttidspermittering samt att rutiner kring träningar, samlingar och resande förändrades för att kunna möta rätt sportsliga förutsättningar. AIK Fotboll följer det protokoll Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF) och Elitfotboll Dam (EFD) tog fram inför seriestart av Allsvenskan och Elitettan för att hantera verksamheten med så begränsad smittspridning som möjligt.

Övrig personal har fortsatt arbetat på distans och med korttidspermittering i den mån som verksamheten tillåter detta.

Kampanj till förmån för sjukvårdspersonal

Personalen i vår sjukvård har belastats hårt under pandemin. I syfte att visa AIK Fotbolls stöd till denna grupp initierades projektet "Svartgul matlåda" där supportrar, medlemmar, företag och andra personer har kunnat beställa matlådor som tillagats i restaurangkök och som sedan skickats direkt till sjukvårdspersonalen. Det initiala målet var att dela ut 5 000 matlådor men intresset för initiativet var så pass stort att antalet levererade matlådor slutligen kunde summeras till 8 223.

Verksamheten kring matcharrangemang

Efter att seriespelet i Allsvenskan och Elitettan återupptagits har verksamheten kring matcharrangemang primärt fokuserat på att följa de restriktioner som FHM lagt fram samt det protokoll som SEF och EFD gemensamt tagit fram för arrangörer. Detta innebär i praktiken att endast de med en tydlig funktion kring matcharrangemanget tillåts att vistas på Nationalarenan, Friends Arena eller Skytteholms IP när AIK Fotbolls representationslag spelar match. AIK Fotboll har under den gångna perioden vid flertal tillfällen fått beröm från ansvariga matchdelegater för arbetet med att sköta inpassering och ackreditering av personal. Hittills har inga obehöriga vistats på arenan i samband med AIK Fotbolls matcharrangemang.

Intäkter och kostnader

AIK Fotboll hade fram till och med mitten av mars bedrivit en framgångsrik årskortsförsäljning samt låg även långt framme när det gäller nyteckning och förnyelse av partner- och nätverksavtal. Pandemin medförde en kraftig inbromsning när det gäller försäljning av AIK Fotbolls ordinarie produkter i form av årskort, lösbiljetter och avtal med partner- och nätverksföretag.

Intäkterna från match och event har minskat med kraftigt under perioden och istället delvis ersatts av statliga stödåtgärder där AIK Fotboll har erhållit kompensation för ej genomförda/framflyttade matcharrangemang under perioden mars till och med juni. Därutöver har utbetalningar från Uefa avseende ersättning för spelare som deltagit i Uefa Nations League tidigare lagts. Slutligen har klubben genomfört framgångsrika kampanjer under perioden vilken har stärkt intäkterna.

Vad gäller AIK Fotbolls kostnader för matcharrangemang och resor så minskar de väsentligt till följd av inställda publikarrangemang och framflyttade matcher. Vidare har AIK Fotboll genomfört korttidspermitteringar under perioden kunnat minska personalkostnaderna. Utöver ovanstående poster så har AIK Fotboll också genomfört en rad interna åtgärder såsom löneavstående från spelare, ledare och övrig personal samt inköpsstopp vilket också bidragit till en förbättring av resultatet.

Utöver de resultatförbättringar som nämns ovan har Bolaget och genomfört en rad åtgärder i syfte att förbättra kassaflödet. Dessa åtgärder i kombination med utbetalning av stödmedel har medfört ett positivt kassaflöde under kvartal 2. Åtgärderna har också medfört en ökning av kortfristiga skulder under kvartalet vilket innebär att förbättringen av kassan har till viss del skett till följd av en ökad skuldsättning.

De ekonomiska konsekvenserna för helåret är fortsatt mycket svårbedömda och är helt beroende av förutsättningarna och tidpunkterna för matchernas genomförande. Vid spel utan publik kommer AIK Fotbolls intäkter att påverkas negativt. Vad gäller stödåtgärder så kan AIK Fotboll konstatera att både korttidspermitteringar och det stöd som regeringen har riktat till idrotten under det andra kvartalet har varit av stor betydelse för klubbens resultat och finansiella ställning. Däremot så har den återupptagna matchverksamheten medfört att möjligheten till korttidspermitteringar av spelare och ledare har minskat och något riktad stödåtgärd till idrotten för tiden efter kvartal 2 har inte heller beslutats. Sammantaget innebär detta att kombinationen återupptaget matchspel utan publik och begränsningen av möjligheterna till effektivt stöd för idrottsklubbar med större publika arrangemang medför väsentligt försämrade ekonomiska förutsättningar för verksamheten.

AIK Fotboll räknar inte heller med att kunna släppa några årskort för 2021 så länge som omfattande publikrestriktioner råder. Om restriktionerna inte hävs så att årskortsförsäljningen kan påbörjas bedöms likviditeten under årets fjärde kvartal påverkas väsentligt.

Resultat

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Summa rörelseintäkter	32 651	40 270	57 272	88 112	186 197	155 357
Handelsvaror	-2 496	-3 372	-5 173	-6 761	-13 885	-12 297
Övriga inköpta varor och tjänster	-2 900	-9 185	-8 617	-15 505	-40 653	-33 765
Övriga externa kostnader	-6 204	-6 432	-12 801	-13 407	-26 703	-26 097
Personalkostnader	-13 694	-21 909	-37 981	-44 787	-93 781	-86 975
Avskrivningar	-3 139	-3 619	-6 253	-6 854	-14 547	-13 946
Resultat från andelar i intressebolag	36	35	69	58	106	118
Övriga rörelsekostnader	-8	-224	-2 737	-294	-436	-2 878
Summa rörelsekostnader	-28 405	-44 705	-73 492	-87 551	-189 899	-175 840
Rörelseresultat	4 245	-4 435	-16 220	561	-3 703	-20 483
Finansnetto	-24	-103	-100	-192	-159	-67
Resultat före skatt	4 221	-4 538	-16 320	369	-3 862	-20 550
Skatt	-874	979	698	-67	4 269	5 033
Periodens resultat	3 348	-3 560	-15 622	302	407	-15 517

Specifikation rörelseresultat, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Transfernetto	1 751	-2 943	378	20 045	15 339	-4 328
Drift *) **)	2 493	-1 492	-16 598	-19 484	-19 042	-16 156
Summa rörelseresultat	4 245	-4 435	-16 220	561	-3 703	-20 483
*) Kostnader för sign-on ingår med	-157	0	-5 159	-3 706	-13 639	-15 092
**) Engångsposter	11 339	-710	11 339	-710	-710	11 339
Övrig drift	-8 689	-782	-22 778	-15 068	-4 693	-12 403
Summa driftsresultat	2 493	-1 492	-16 598	-19 484	-19 042	-16 156
Sportslig verksamhet	-11 165	-23 225	-38 480	-25 272	-81 236	-94 444
Övrig verksamhet	15 410	18 790	22 260	25 833	77 533	73 961
Summa rörelseresultat	4 245	-4 435	-16 220	561	-3 703	-20 483

April – Juni 2020

Rörelsens intäkter för kvartalet uppgick till 32,7 MSEK (40,3) vilket är en minskning med 7,6 MSEK. Minskningen beror främst på att intäkterna från match och evenemang samt reklam och sponsring har minskat med 24,4 MSEK till följd av pandemin.

Rörelseresultatet uppgår till 4,2 MSEK (-4,4) och fördelas mellan transfernetto 1,7 MSEK (-2,9) och drift 2,5 MSEK (-1,5). Driften har belastats med kostnader för sign-on uppgående till 0,2 MSEK (5,2). Driftsresultatet rensat från sign-on och engångsposter uppgår till -8,7 MSEK (-0,8). Engångsposterna består av statliga stöd i form av ersättning för uppskjutna matcharrangemang med 8,0 MSEK samt ersättning för korttidspermitteringar från Tillväxtverket med 3,3 MSEK.

Totalt sett har den sportsliga verksamheten, som innefattar kostnader för trupp, träning och resekostnader, bidragit till ett rörelseresultat netto - 11,2 MSEK (-23,2) vilket innebär en förbättring med 12,0 MSEK i jämförelse med föregående år. Förbättringen beror främst på transfernettot som har ökat med 4,7 MSEK samt ersättningar från Uefa avseende spelare som deltagit i Uefa Nations League med 2,0 MSEK. Den övriga förbättringen beror bland annat på minskade resekostnader för bortamatcher, korttidspermitteringar och löneavstående samt andra åtgärder kopplade till pandemin.

Den övriga verksamheten som består av Match och event, Sponsring och reklam, Souvenirförsäljning, kostnader för kontor och övriga bolagskostnader har medfört ett netto på 15,4 MSEK i jämförelse med 18,8 MSEK föregående år. Nettot har påverkats av den pågående pandemin vilken medfört att hemmamatcher dels har spelats utan publik och dels har flyttats fram till kommande kvartal.

Koncernens resultat före skatt uppgår till 4,2 MSEK jämfört med -4,5 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 2,5 MSEK (3,4). Kostnaderna har minskat till följd av lägre försäljning av souvenirer än motsvarande period föregående år.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har minskat från 9,2 MSEK till 2,9 MSEK. Minskningen beror på att matcharrangemang har genomförts utan publik och flyttats fram till kommande kvartal.

Övriga externa kostnader uppgår till 6,2 MSEK vilket är en minskning med 0,2 MSEK i jämförelse med motsvarande period föregående år där övriga externa kostnader uppgick till 6,4 MSEK. Minskningen beror på lägre aktivitet och inköpsstopp under kvartalet.

Koncernens personalkostnader har minskat med 8,2 MSEK från 21,9 till 13,7 MSEK. Minskningen beror bland annat på ersättningar för korttidspermitteringar som uppgår till 3,3 MSEK. I övrigt så har posten påverkats positivt av bland annat löneavståenden från spelare, ledare och övrig personal under perioden samt att kostnader för rörliga matchpremier och inhyrda värdar har minskat väsentligt under perioden till följd av färre matcher.

Kostnaderna för avskrivningar har minskat från 3,6 MSEK till 3,2 MSEK. Minskningen beror på försäljning av spelarkontrakt och lägre nyinvesteringar i inköpta spelare.

Övriga rörelsekostnader uppgår till 0,0 MSEK (0,2).

Finansnettot uppgår till 0,0 MSEK (-0,1).

För perioden redovisas en skattekostnad om -0,9 MSEK (1,0), vilken avser förändring av latent skattefordran.

Januari – Juni 2020

Rörelsens intäkter för perioden uppgick till 57,3 MSEK (88,1) vilket är en minskning med 30,8 MSEK. Minskningen beror på att intäkterna från match och event samt spelarförsäljningar har minskat med 25,4 MSEK respektive 18,0 MSEK medan intäkterna från centrala avtal har ökat med 6,7 MSEK och övriga rörelseintäkter har ökat med 12,0 MSEK.

Rörelseresultatet uppgår till -16,2 MSEK (0,6) och fördelas mellan transfternetto 0,4 MSEK (20,0) och drift -16,6 MSEK (-19,5). Driften har påverkats av engångsposter uppgående till 11,3 MSEK (-0,7). Driftsresultatet rensat från sign-on och engångsposter uppgår till -22,8 MSEK (-15,1). Engångsposterna består av statliga stöd i form av ersättning för uppskjutna matcharrangemang med 8,0 MSEK samt ersättning för korttidspermitteringar från Tillväxtverket med 3,3 MSEK.

Totalt sett har den sportsliga verksamheten belastat rörelseresultatet netto med -38,5 MSEK (-25,3) vilket innebär en försämring med 13,2 MSEK i jämförelse med föregående år. Försämringen beror främst på transfternettot som har minskat med 19,7 MSEK

Den övriga verksamheten har medfört ett netto på 22,3 MSEK i jämförelse med 25,8 MSEK föregående år. Nettot har påverkats negativt av uppskjutna matcher och matcher utan publik under perioden.

Koncernens resultat före skatt uppgår till -16,3 MSEK jämfört med 0,4 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 5,2 MSEK (6,8). Kostnaderna har minskat till följd av lägre försäljning av souvenirer än motsvarande period föregående år.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har minskat med 6,9 MSEK från 15,5 MSEK till 8,6 MSEK. Minskningen beror på att matcher har spelats utan publik samt att matcher har flyttats fram till kommande kvartal.

Övriga externa kostnader uppgår till 12,8 MSEK vilket är en minskning med 0,6 MSEK i jämförelse med motsvarande period föregående. Minskningen beror främst på lägre kostnader för träningsläger samt inköpsstopp under det andra kvartalet.

Koncernens personalkostnader har minskat med 6,8 MSEK från 44,8 till 38,0 MSEK. Minskningen beror bland annat på ersättningar från Tillväxtverket för korttidspermitteringar som uppgår till 3,3 MSEK samt övriga kostnadsminskningar som främst består av löneavståenden från spelare, ledare och övrig personal under perioden samt rörliga matchpremier och ersättning till matchvärdar vilka har minskat till följd av pandemin.

Kostnaderna för avskrivningar har minskat från 6,9 MSEK till 6,3 MSEK. Minskningen beror på försäljning av spelarkontrakt och lägre nyinvesteringar i inköpta spelare.

Övriga rörelsekostnader uppgår till 2,7 MSEK (0,3) och avser till väsentliga delar spelarförsäljningar där resterande värde på spelaren har överstigit försäljningspriset vilket innebär att spelaren har sålts med förlust.

Finansnettot är negativt med -0,1 MSEK vilket kan jämföras med -0,2 MSEK föregående år.

Koncernen har redovisat en positiv skatteeffekt på 0,7 MSEK (-0,1) för perioden. Effekten avser en ökning av latent skattefordran.

Intäkter

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Match och event	1 331	20 991	3 777	29 177	53 559	28 159
Sponsring och reklam	4 627	9 370	9 379	14 052	33 554	28 811
Internationella cuper	0	0	0	0	28 924	28 924
Spelarförsäljningar	3 911	0	7 182	25 211	26 101	8 072
Centrala avtal (TV mm)	7 453	4 375	15 434	8 753	22 763	25 841
Souvenirförsäljning	3 842	5 000	8 658	10 077	23 338	21 919
Rörelseintäkter	21 164	39 736	44 430	87 270	184 566	141 726
Övriga rörelseintäkter	11 488	534	12 843	842	1 631	13 632
Summa rörelsens intäkter	32 651	40 270	57 272	88 112	186 197	155 357

Per kvartal

Rörelseintäkter koncern per kvartal, kSEK	Apr-Jun 2020	Jan-Mar 2020	Okt-Dec 2019	Jul-Sep 2019	Apr-Jun 2019
Match och event	1 331	2 446	5 167	19 215	20 991
Sponsring och reklam	4 627	4 752	7 328	12 104	9 370
Internationella cuper	0	0	309	28 615	0
Spelarförsäljningar	3 911	3 271	0	890	0
Centrala avtal (TV mm)	7 453	7 981	4 430	5 977	4 375
Souvenirförsäljning	3 842	4 816	6 965	6 296	5 000
Rörelseintäkter	21 164	23 266	24 199	73 097	39 736
Övriga rörelseintäkter	11 488	1 355	631	157	534
Summa rörelsens intäkter	32 651	24 621	24 830	73 254	40 270

Per geografisk marknad

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Nederländerna	1 053	1 602	3 218	3 723	8 213	7 664
Storbritannien	0	0	0	0	431	431
Tyskland	0	0	0	0	262	262
Schweiz	0	0	0	0	5 533	5 533
Sverige	27 687	38 668	46 872	59 178	145 657	133 395
Summa	28 740	40 270	50 090	62 901	160 096	147 285
Spelartransfers	3 911	0	7 182	25 211	26 101	8 072
Summa rörelsens intäkter	32 651	40 270	57 272	88 112	186 197	155 357

Notera att rörelseintäkterna från den geografiska marknaden Schweiz avser ersättningar från Uefa gällande kvalspel till Uefa Champions League och Uefa Europa League. Övriga rörelseintäkter utanför Sverige är kopplade till intäkter för Sponsring och reklam.

Vad gäller fördelning av intäkter från spelartransfers per geografisk marknad så redovisas dessa under avsnittet "Spelartransfers – Spelare UT".

Match och event

kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter	1 331	20 991	3 777	29 177	53 559	28 159

April – Juni 2020

Match och eventförsäljningen uppgick till 1,3 MSEK (21,0) för perioden under vilken 2 (7) allsvenska hemmamatcher har spelats. Intäkterna avser avräkning av årskort för de två allsvenska hemmamatcherna som spelats. Intäkterna har avräknats från de årskort där årskortsinnehavaren har avstått från krav på återbetalning. Övriga årskort, dvs årskort där innehavaren inte har bekräftat ett avstående har inte avräknats under perioden.

Januari – Juni 2020

Årskortsintäkterna har fördelats jämnt över 2 gruppspelsmatcher hemma i Svenska cupen och 15 allsvenska hemmamatcher, totalt 17 matcher. Under perioden har 4 av dessa matcher avräknats och motsvarande andel av årskortsförsäljningen har intäktsförts.

AIK Fotboll har per den 30 juni 2020 sålt årskort till ett värde av 21,4 MSEK vilket kan jämföras med 22,8 MSEK vid samma tidpunkt föregående år. Försäljningen har minskat väsentligt under andra hälften av mars månad till följd av pandemin.

Per den 30 juni hade årskortsinnehavare med årskort motsvarande ett värde på totalt 10,1 MSEK bekräftat att de avstår krav på återbetalningen kopplat till att årskortet inte har gått använda på de allsvenska hemmamatcher som genomförts.

Totalt under perioden har 3,6 MSEK avräknats som intäkter från årskortsförsäljning vilket kan jämföras med 13,3 MSEK föregående år. Under motsvarande period 2019 såldes också lösbiljetter för 14,8 MSEK. Till följd av pandemin har inga lösbiljetter sålts under perioden i år. Den biljettförsäljning som påbörjades till premiären i april avbröts och samtliga köpta biljetter har återbetalats.

Datum	Motståndarlag	Publik	Tävling	Arena
23-feb	Jönköpings Södra IF	4 923	Svenska cupen - Gruppspel	Skytteholms IP
09-mar	Kalmar FF	5 026	Svenska cupen - Gruppspel	Skytteholms IP
17-jun	IFK Norrköping	0	Allsvenskan	Friends Arena
28-jun	Malmö FF	0	Allsvenskan	Friends Arena
Summa		9 949		

Sponsring och reklam

kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter	4 627	9 370	9 379	14 052	33 484	28 811

April – Juni 2020

Intäkterna från Sponsring och reklam uppgår till 4,6 MSEK vilket kan jämföras med 9,4 MSEK föregående år.

Intäkterna har påverkats negativt av att matcharrangemang har skjutits till kommande kvartal och att en fullständig leverans av de produkter som har sålts inte varit möjlig att genomföra.

Under perioden har intäkter för säsong produkter, såsom exponering på match- och träningskläder avräknats medan intäkter för exponering på arenan har avräknats för de matcher som har kunnat genomföras.

AIK Fotboll har under kvartalet tecknat ett 3-årsavtal med en ny huvudpartner, BenQ.

I övrigt har försäljningen påverkats av pandemin vilket har medfört att de ordinarie produkterna kopplade till representation på matcher inte har gått att sälja utan istället har de produkter som erbjudits till försäljning bestått av olika stödpaket.

Januari – Juni 2020

Intäkterna för det första halvåret uppgår till 9,4 MSEK (14,1).

Den negativa påverkan gällande framflyttade matcharrangemang och leverans av produkter som beskrivs för det andra kvartalet har också påverkat det första halvåret.

Internationellt spel

kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter	0	0	0	0	28 924	28 924

Januari – Juni 2020

Några intäkter från internationellt spel har inte erhållits under perioden.

Centrala avtal

kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter	7 453	4 375	15 434	8 753	22 763	29 444

April – Juni 2020

Ersättning från centrala avtal har ökat med 3,1 MSEK från 4,4 MSEK föregående år till 7,5 MSEK i år.

AIK Fotboll erhåller genom Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF) centrala medel för de avtal som föreningen har tecknat för media-, spel- och övriga gemensamma avtal för klubbarna i Allsvenskan och Superettan. För 2020 har nya avtal träffats avseende media och spelrättigheter. De nya avtalen medför ökade värden för de centrala rättigheter vilket medför ökade intäkter för klubbarna.

Medlen utbetalas á conto under året och slutavräknas efter avslutad säsong. Utbetalningarna sker i enlighet med medlemsbeslut i SEF. Fördelningen mellan de allsvenska klubbarna är baserat på placering i serien de senaste fem åren. AIK Fotboll avräknar medlen jämnt över årets kalendermånader baserat på de fem föregående årens placering under årets tre första kvartal. Den slutliga ersättningen fastställs under kalenderårets sista kvartal vilket påverkar avräkningen under denna period.

Januari – Juni 2020

Ersättningen har ökat med 6,6 MSEK från 8,8 MSEK föregående år till 15,4 MSEK i år.

Souvenirförsäljning

kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter	3 842	5 000	8 658	10 077	23 338	21 919

April – Juni 2020

Intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 3,8 MSEK (5,0) för det andra kvartalet.

Försäljningen fördelas mellan webb 3,8 MSEK (2,1) och butik 0,0 MSEK (2,9). Butiksförsäljningen består normalt till stor del av försäljning på matchdag. Då möjligheten till matchdagsförsäljning nu uteblivit på grund av pandemin så har försäljningen istället koncentrerats till e-handel. Effekten har blivit att försäljningen totalt sett har minskat med 1,2 MSEK motsvarande 24 % jämfört med föregående år men att e-handeln har ökat med 1,7 MSEK motsvarande 81 % jämfört med föregående år.

Totalt sett har verksamheten i dotterbolaget AIK Merchandise AB redovisat ett rörelseresultat på -0,1 MSEK (-0,6) för perioden.

Januari – Juni 2020

De totala intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 8,7 MSEK (10,1).

Försäljningen fördelas mellan webb 7,5 MSEK (4,8), butik 0,9 MSEK (5,0) och övrigt 0,3 MSEK (0,3).

AIK Merchandise AB redovisar för hela perioden ett rörelseresultat som uppgår till 0,0 MSEK (-1,0).

Spelarförsäljningar

kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter	3 911	0	7 182	25 211	26 101	8 072

April – Juni 2020

Under kvartalet har villkoren för en rörlig ersättning avseende försäljningen av Oscar Linnér till den tyska klubben DSC Arminia Bielefeld infriats vilket har medfört en intäkt på 3,9 MSEK. Tilläggsersättningen medförde att transferens klassificering, vilken är baserad på nettoersättning vid spelarförsäljningar, har ökat från klass II till klass III vilket indikerar ett nettoresultat mellan 5 och 10 MSEK.

Januari – Juni 2020

Förutom transfern avseende Oscar Linnér har också en transfer avseende spelaren Nicolás Stefanelli genomförts under årets första kvartal. Försäljningen medförde ett negativt nettoresultat, vilken har redovisats som en övrig rörelsekostnad. Resultatet kan dock förbättras vid en vidareförsäljning då avtalet innehöll en vidareförsäljningsklausul.

Klass	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	2 500
II	2 500	5 000
III	5 000	10 000
IV	10 000	20 000
V	20 000	40 000
VI	40 000	70 000

Under årets första kvartal har Samuel Brolin lånats ut till Akropolis IF och Daniel Mushitu till IF Karlstad Fotboll.

Spelare UT	Datum	Typ	Klass	Till klubb	Land	Lån t.o.m.
Oscar Linnér	2020-01-07	Försäljning	III	DSC Arminia Bielefeld	Tyskland	-
Nicolás Stefanelli	2020-01-23	Försäljning	Neg	CD Unión La Calera	Chile	-
Samuel Brolin	2020-01-27	Lån	-	Akropolis IF	Sverige	2020-11-30
Daniel Mushitu	2020-03-24	Lån	-	IF Karlstad Fotboll	Sverige	2020-07-15

Spelare IN	Född	Land	Kontrakt t.o.m.	Typ	Från klubb
Jakob Haugaard	1992	Danmark	2022-12-31	Fri transfer	-
Ebenezer Ofori	1995	Ghana	2023-12-31	Förvärv	VfB Stuttgart
Paulos Abraham	2002	Sverige	2023-12-31	Förvärv	IF Brommapojkarna
Robin Tihi	2002	Sverige	2023-12-31	Egen	-
Tom Strannegård	2002	Sverige	2022-12-31	Egen	-
Jasir Asani	1995	Albanien	2020-08-30	Lån	FK Partizani

Övriga rörelseintäkter

kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter	11 488	534	12 843	842	1 631	13 632

April – Juni 2020

Övriga rörelseintäkter, vilket avser intäkter utanför koncernens normala intäktssegment har ökat med 11,0 MSEK ifrån 0,5 till 11,5 MSEK för kvartalet. Ökningen beror främst på intäkter som är kopplade till rådande situation med pandemin och består bland annat av ersättning av från Uefa avseende spelare som deltog i Uefa Nations League 2,0 MSEK, Stöd/kompensation för ej genomförda/flyttade matcharrangemang 8,0 MSEK samt insamlingar via Swish 0,5 MSEK.

Januari – Juni 2020

Övriga rörelseintäkter har ökat med 12,0 MSEK från 0,8 till 12,8 MSEK i jämförelse med föregående år. Ökningen består av de poster som redogjorts för ovan, dvs ersättning från Uefa med 2,0 MSEK och stöd avseende ej genomförda publikarrangemang med 8,0 MSEK samt Swishkampanjen som totalt sett uppgick till 1,0 MSEK för hela perioden.

Kassaflöde

Kassaflödesanalys i sammandrag, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Kassaflöde från den löpande verksamheten	11 454	-8 663	-5 929	-33 829	-19 486	8 415
Kassaflöde från investeringsverksamheten *)	2 593	1 217	5 380	6 917	10 835	9 297
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-903	-668	-1 617	-1 352	0	-265
Periodens kassaflöde	13 144	-8 114	-2 166	-28 264	-8 651	17 447
Likvida medel vid periodens början	30 756	34 567	46 066	54 717	54 717	26 453
Likvida medel vid periodens utgång	43 900	26 453	43 900	26 453	46 066	43 900
Periodens kassaflöde	13 144	-8 114	-2 166	-28 264	-8 651	17 447
*) Spelarkontrakt						
Förvärv	0	-550	-3 900	-8 246	-9 440	-5 094
Försäljningar	2 593	2 276	9 458	15 996	17 567	11 029

April – Juni 2020

Kassaflödet under det andra kvartalet var positivt med 13,1 MSEK (-8,1). Det positiva kassaflödet är en följd av det statliga stöd om 8,0 MSEK som utbetalats under kvartalet samt en konsekvens av de åtgärder som vidtagits under kvartalet i syfte att stärka likviditeten. Dessa åtgärder är delvis av kortsiktig natur och har fått till följd att koncernens kortfristiga skulder har ökat under perioden.

Januari – Juni 2020

Kassaflödet under perioden har uppgått till – 2,1 MSEK (-28,3). Det förbättrade kassaflödet beror främst på att flödet från den löpande verksamheten har förbättrats med 27,9 MSEK. Det positiva kassaflödet från investeringsverksamheten på 5,4 MSEK beror på spelarförsäljningar i tidigare perioder medan det negativa kassaflödet från finansieringsverksamheten är kopplat till införandet av redovisningsprincipen IFRS 16 där leasingavtal redovisas som en skuld och motsvarande betalning av leasingavgifter redovisas som en amortering och räntekostnad.

Kommenterar till finansiell ställning per den 30 juni 2020

Koncernens immateriella tillgångar uppgår till 13,4 MSEK (19,1) vilket till stor del består av bokförda värden för spelarkontrakt 11,6 MSEK (17,0). Bolagets investeringar i nya spelarkontrakt har under det första halvåret uppgått till 3,7 MSEK (8,9) medan spelarkontrakt med ett anskaffningsvärde av 9,6 MSEK (10,8) har avyttrats eller avslutats under perioden.

Uppskjutna skattefordran har ökat från 14,0 till 20,0 MSEK. Ökningen beror främst på skattemässiga underskottsavdrag som har ökat under de senaste tolv månaderna.

Koncernens varulager uppgår till 5,3 MSEK (8,0) efter avdrag för inkurans. Inkuransavdrag har gjorts med 3 %.

Övriga kortfristiga fordringar uppgår till 11,3 MSEK (32,1) och har minskat med 5,0 MSEK sedan årsskiftet. Minskningen beror främst på betalningar av fordringar på andra klubbar kopplade till spelarförsäljningar i tidigare perioder som har skett under perioden.

Likvida medel uppgår till 43,9 MSEK (26,5) per balansdagen. Posten har minskat med 2,2 MSEK sedan årsskiftet till följd av negativt kassaflöde från den löpande verksamheten.

Det egna kapitalet uppgår till 43,5 MSEK (63,4). Koncernens finansiella mål för eget kapital är 30,0 MSEK vilket därmed är uppfyllt.

Koncernen har inga finansiella skulder per balansdagen förutom de poster som är kopplade till operativ leasing och som har omklassificerats till leasingskuld enligt IFRS 16.

Övrig information

Väsentliga händelser efter periodens utgång

Den 27 juli entledigas Rikard Norling från sin roll som chefstränare Herr i AIK Fotboll.

Finalen i Svenska Cupen spelades den 30 juli mellan IFK Göteborg och Malmö FF. IFK Göteborg vann matchen med 2-1 och resultatet medförde att AIK Fotboll inte är kvalificerade för kvalspel till Uefa Europa League säsongen 2020/2021.

Den 31 juli tillträdde Bartosz Grzelak som chefstränare för AIK Fotbolls herrlag. Avtalet med Grzelak gäller fram till och med den 31 december 2022. Grzelak kommer närmast från Svenska Fotbollförbundet där han varit assisterande förbundskapten för U21-landslaget. Grzelak var tidigare assisterande tränare i AIK Fotboll under den andra halvan av 2017 samt under guldåret 2018.

Vid tidpunkten för avgivande av denna rapport har AIK Fotbolls herrlag spelat 14 omgångar och ligger på plats 12 i Allsvenskan med 13 poäng medan damlaget leder Elitettan med 30 poäng efter 10 omgångar vilket innebär att laget har tagit full poäng.

Twister

Några tvister av väsentlig karaktär har inte förekommit under perioden.

Aktieägare

Den 30 juni 2020 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 4 941 (4 752). Huvuddelen är privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Antalet aktier uppgår till 21 839 994, varav 2 193 750 A-aktier och 19 646 244 B-aktier. Tabellen visar de 6 största aktieägarna:

Aktieägare	Antal AK A	Antal AK B	% av röster	% Innehav
AIK Fotbollsförening	2 193 750	1 170	52,76%	10,05%
Fabege AB	0	4 042 649	9,72%	18,51%
Torbjörn Törnqvist	0	1 925 000	4,63%	8,81%
Per Bystedt	0	1 678 586	4,04%	7,69%
Lars Nylén	0	1 045 926	2,52%	4,79%
SIP 203, Youplus Assurance	0	1 018 347	2,45%	4,66%
Summa 6 största aktieägare	2 193 750	9 711 678	76,12%	54,51%
Övriga aktieägare	0	9 934 566	23,88%	45,49%
Summa	2 193 750	19 646 244	100,00%	100,00%

Klassificering av spelartransfers

Bolaget har infört en klassificering av spelartransfers baserad på nettoresultatet vid varje transfer enligt nedanstående skala. Syftet med klassificeringen är att förbättra informationen till marknaden i samband med transfers för att möjliggöra en bedömning av transaktionens inverkan på Bolagets resultat och ställning.

Klass	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	2 500
II	2 500	5 000
III	5 000	10 000
IV	10 000	20 000
V	20 000	40 000
VI	40 000	70 000

Beloppen i skalan avser resultateffekt netto av en spelarförsäljning i enlighet med Uefas definition av resultatmåttet "Player Transfers", dvs. spelförsäljning med avdrag för agentarvoden, andra försäljningsomkostnader och eventuella ersättningar till tidigare klubbar samt avskrivning på spelare.

Finansiella mål

Bolaget har finansiella mål som är vägledande för framtida styrning av verksamheten. Målen formuleras enligt nedan:

- Resultat: Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år.
- Eget kapital: Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK.
- Skuldsättning: Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK.
- Likviditet: Bolaget ska ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten samt samtliga låneförefall under tolv månader.

För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida www.aikfotboll.se.

Koncernens finansiella rapporter

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter						
Rörelseintäkter	21 163	39 496	44 429	87 030	184 566	141 965
Övriga rörelseintäkter	11 488	774	12 843	1 082	1 631	13 392
Summa rörelseintäkter	32 651	40 270	57 272	88 112	186 197	155 357
Rörelsens kostnader						
Handelsvaror	-2 496	-3 372	-5 173	-6 761	-13 885	-12 297
Övriga inköpta varor och tjänster	-2 900	-9 185	-8 617	-15 505	-40 653	-33 765
Övriga externa kostnader	-6 204	-6 432	-12 801	-13 407	-26 703	-26 097
Personalkostnader	-13 694	-21 909	-37 981	-44 787	-93 781	-86 975
Avskrivningar materiella och immateriella anläggningstillgångar	-3 139	-3 619	-6 253	-6 854	-14 547	-13 946
Resultat från andelar i intressebolag	36	35	69	58	106	118
Övriga rörelsekostnader	-8	-224	-2 737	-294	-436	-2 878
Summa rörelsekostnader	-28 405	-44 705	-73 492	-87 551	-189 899	-175 840
Rörelseresultat	4 245	-4 435	-16 220	561	-3 703	-20 483
Ränteintäkter och liknande resultatposter	59	0	65	6	216	289
Räntekostnader	-83	-103	-165	-198	-375	-356
Resultat efter finansiella poster	4 221	-4 538	-16 320	369	-3 862	-20 550
Resultat före skatt	4 221	-4 538	-16 320	369	-3 862	-20 550
Skatter	-874	979	698	-67	4 269	5 033
Periodens resultat	3 348	-3 559	-15 622	302	406	-15 516
Resultat per aktie (SEK)	0,15	-0,16	-0,72	0,01	0,02	-0,71
Genomsnittligt antal aktier	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 995	21 839 994	21 839 994
Rapport över totalresultat						
Periodens resultat	3 348	-3 559	-15 622	302	406	-15 516
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	0	0	0	0	0	0
Periodens summa totalresultat	3 348	-3 559	-15 622	302	406	-15 516
Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare	3 348	-3 559	-15 622	302	406	-15 516

Koncernens balansräkning, kSEK	30 Jun 2020	30 Jun 2019	31 Dec 2019
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	11 592	17 024	14 725
Goodwill	1 378	1 378	1 378
Övriga immateriella tillgångar	435	745	522
Summa Immateriella anläggningstillgångar	13 405	19 146	16 625
Nyttjanderättstillgångar	6 983	9 486	8 355
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 760	2 450	2 139
Inventarier	923	1 203	1 023
Konst	338	346	342
Summa Materiella anläggningstillgångar	3 022	3 999	3 504
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	990	872	921
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 294	2 176	2 225
Uppskjuten skattefordran	18 927	13 993	18 229
Summa Anläggningstillgångar	44 631	48 801	48 938
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Färdiga varor och handelsvaror	5 298	7 971	5 865
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	7 226	5 785	4 587
Skattefordringar	7	232	0
Övriga fordringar	11 321	32 094	16 252
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18 004	11 963	7 014
Summa Kortfristiga fordringar	36 558	50 073	27 853
Likvida medel	43 900	26 453	46 066
Summa Omsättningstillgångar	85 755	84 497	79 784
SUMMA TILLGÅNGAR	130 386	133 297	128 722
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Övrigt tillskjutet kapital	74 189	74 189	74 189
Balanserad förlust	-43 434	-43 840	-43 840
Periodens summa totalresultat	-15 622	302	406
Summa Eget kapital	47 893	63 411	63 515
Långfristiga skulder			
Leasingskulder	3 575	6 262	5 192
Summa Långfristiga skulder	3 575	6 262	5 192
Kortfristiga skulder			
Leasingskulder	3 051	2 724	2 715
Leverantörsskulder	3 328	5 770	3 291
Skulder, moderförening	1 851	192	2 216
Skatteskulder	293	1 477	292
Övriga skulder	11 984	9 785	9 524
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	58 411	43 677	41 977
Summa Kortfristiga skulder	78 918	63 625	60 015
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	130 386	133 297	128 722

Kassaflödesanalys koncernen i sammandrag, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Den löpande verksamheten						
Rörelseresultat	4 245	-4 435	-16 220	561	-3 703	-20 484
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet eller i löpande verksamhet	-1 359	4 036	1 299	-17 962	-13 948	5 313
Erhållna räntor	59	-13	65	-8	216	289
Betalda räntor	-83	-90	-165	-184	-375	-356
Betald skatt	0	0	0	0	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet	2 863	-502	-15 021	-17 593	-17 811	-15 238
Förändring av rörelsekapitalet						
Förändring av varulager	732	-333	568	-2 215	-108	2 675
Förändring av rörelsefordringar	4 094	611	-13 797	-8 560	3 072	-2 165
Förändring av rörelseskulder	3 765	-8 438	22 322	-5 461	-4 639	23 144
Kassaflöde från förändring rörelsekapital	8 591	-8 160	9 092	-16 236	-1 675	23 653
Kassaflöde från den löpande verksamheten	11 454	-8 663	-5 929	-33 829	-19 486	8 415
Investeringsverksamhet						
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	0	-765	-3 968	-8 576	-11 742	-7 134
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	2 593	2 276	9 458	15 966	23 131	16 622
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	0	-294	-110	-473	-554	-191
Kassaflöde från investeringsverksamheten	2 593	1 217	5 380	6 917	10 835	9 297
Finansieringsverksamheten						
Amortering av leasingkulder	-903	-668	-1 617	-1 352	0	-265
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-903	-668	-1 617	-1 352	0	-265
Periodens kassaflöde	13 144	-8 114	-2 166	-28 264	-8 651	17 447
Likvida medel vid periodens början	30 756	34 567	46 066	54 717	54 717	26 453
Valutakursdifferens i likvida medel	0	0	0	0	0	0
Likvida medel vid periodens utgång	43 900	26 453	43 900	26 453	46 066	43 900
Periodens kassaflöde	13 144	-8 114	-2 166	-28 264	-8 651	17 447

Förändring av eget kapital Koncernen, kSEK	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserat resultat inklusive perioden	Summa
Eget kapital 1 januari 2019	32 760	74 189	-43 840	63 109
Periodens summa totalresultat			302	302
Eget kapital 30 jun 2019	32 760	74 189	-43 538	63 411
Periodens summa totalresultat			104	104
Eget kapital 31 december 2019	32 760	74 189	-43 434	63 515
Periodens summa totalresultat			-15 622	-15 622
Eget kapital 30 jun 2020	32 760	74 189	-59 056	47 893

Moderbolagets finansiella rapporter

Moderbolagets resultaträkning i sammmandrag, kSEK	Apr-Jun 2020	Apr-Jun 2019	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019	Rullande 12M
Intäkter						
Rörelseintäkter	18 583	34 735	38 266	77 193	161 228	122 300
Övriga rörelseintäkter	11 020	1 868	12 660	3 508	7 365	16 517
Summa rörelseintäkter	29 603	36 603	50 926	80 701	168 593	138 817
Rörelsens kostnader						
Övriga inköpta varor och tjänster	-3 059	-9 480	-8 777	-15 943	-41 800	-34 634
Övriga externa kostnader	-5 348	-5 268	-11 418	-11 392	-23 596	-23 622
Personalkostnader	-13 692	-21 906	-37 978	-44 775	-93 755	-86 958
Avskrivningar materiella och immateriella anläggningstillgångar	-3 113	-3 587	-6 200	-6 787	-14 418	-13 831
Övriga rörelsekostnader	0	-224	-2 729	-294	-436	-2 870
Summa rörelsekostnader	-25 212	-40 466	-67 102	-79 192	-174 006	-161 915
Rörelseresultat	4 391	-3 863	-16 176	1 509	-5 413	-23 097
Resultat från finansiella investeringar						
Ränteintäkter och liknande resultatposter	79	26	99	71	344	372
Räntekostnader	-81	-102	-157	-184	-372	-345
Resultat efter finansiella poster	4 389	-3 939	-16 234	1 397	-5 442	-23 070
Koncernbidrag	0	0	0	0	1 400	1 400
Resultat före skatt	4 389	-3 939	-16 234	1 397	-4 042	-21 670
Skatter	-873	843	698	-299	4 254	5 251
Periodens resultat	3 516	-3 096	-15 536	1 098	212	-16 420
Rapport över totalresultat						
Periodens resultat	3 516	-3 096	-15 536	1 098	212	-16 420
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Periodens summa totalresultat	3 516	-3 096	-15 536	1 098	212	-16 420

Moderbolagets balansräkning, kSEK	30 Jun 2020	30 Jun 2019	31 Dec 2019
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	11 592	17 024	14 725
Övriga immateriella tillgångar	278	524	333
Summa Immateriella anläggningstillgångar	11 870	17 548	15 058
Nyttjanderättstillgångar	6 983	9 486	8 355
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 760	2 450	2 139
Inventarier	887	1 116	966
Konst	338	346	342
Summa Materiella anläggningstillgångar	2 986	3 912	3 447
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	100	100	100
Andelar i intresseföretag	708	708	708
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 112	2 112	2 112
Uppskjuten skattefordran	18 927	13 993	18 228
Summa Anläggningstillgångar	42 877	47 050	47 200
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	7 062	7 258	4 567
Fordringar hos koncernföretag	5 754	6 726	5 913
Övriga fordringar	11 235	31 987	16 179
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17 853	11 819	6 691
Summa Kortfristiga fordringar	41 904	57 790	33 350
Likvida medel	41 758	24 784	44 085
Summa Omsättningstillgångar	83 662	82 574	77 435
SUMMA TILLGÅNGAR	126 540	129 624	124 636
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Summa bundet eget kapital	32 760	32 760	32 760
Fritt eget kapital			
Överkursfond	3 000	3 000	3 000
Balanserat resultat	25 920	25 708	25 708
Periodens summa totalresultat	-15 536	1 097	212
Summa fritt eget kapital	13 384	29 805	28 920
Summa Eget kapital	46 144	62 565	61 680
Långfristiga skulder			
Leasingskulder	3 575	6 262	5 192
Summa Långfristiga skulder	3 575	6 262	5 192
Kortfristiga skulder			
Leasingskulder	3 050	2 724	2 715
Leverantörsskulder	2 661	4 860	2 713
Skulder, moderförening	1 852	192	2 215
Skatteskulder	284	1 439	269
Övriga skulder	10 997	8 767	7 964
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	57 977	42 816	41 888
Summa Kortfristiga skulder	76 820	60 798	57 764
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	126 540	129 624	124 636

Förändring av eget kapital Moderbolag, kSEK	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Balanserat resultat inklusive perioden	Summa
Eget kapital 1 januari 2019	32 760	3 000	25 708	61 468
Periodens summa totalresultat			1 097	1 097
Eget kapital 30 jun 2019	32 760	3 000	26 805	62 565
Periodens summa totalresultat			-885	-885
Eget kapital 31 december 2019	32 760	3 000	25 920	61 680
Periodens summa totalresultat			-15 536	-15 536
Eget kapital 30 jun 2020	32 760	3 000	10 384	46 144

Säsongsvariationer

Intäkterna i en elitfotbollsverksamhet är föremål för väsentliga säsongsvariationer. Intäkter från Sponsring och reklam har i denna rapport periodiserats baserat på säsong produkter såsom dräktexponering och rättigheter vilket medfört att intäkten har fördelats ut per kalendermånad på hela året samt baserat på matchdagsprodukter såsom arenaexponering och premiumbiljetter vilka har periodiserats baserat på allsvenska hemmamatcher. Intäkterna och kostnader för Match och event samt Internationellt cupspel redovisas i takt med att dessa aktiviteter genomförs och infaller därför under fotbollssäsongen medan intäkter från Spelarförsäljningar vanligen infaller i samband med de reglerade perioderna för transferfönster. Centrala avtal har periodiserats ut per kalendermånad över hela året. Slutligen är intäkterna från souvenirförsäljning starkt avhängig genomförandet av aktiviteter som matcher och kampanjer och har, som all detaljhandel, en stark period i samband med julförsäljningen.

Segmentrapportering

I enlighet med IFRS 8 presenteras segmenten i enlighet med företagsledningens synsätt uppdelat på Match och event, Sponsring och reklam, Internationella cuper, Spelarförsäljningar, Centrala avtal och Souvenirförsäljning.

Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standard (IFRS) som har godkänts av EU-kommissionen för tillämpning inom EU. Delårsrapporten har blivit upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR2, Redovisning för juridiska personer.

Koncernen följer IFRS 16 avseende redovisning av leasingavtal.

Ett antal andra tillägg och tolkningar har tillkommit för 2020, men har inte haft någon effekt på koncernens rapporter i sammandrag för perioden.

AIK Fotbolls redovisningsprinciper i enlighet med de nya standarderna finns beskrivna i not 1 i årsredovisningen 2019 på sidorna 46-55.

Koncernen redovisar kassaflödet av samtliga spelarförsäljningar, oavsett om spelaren är förvärvad från extern klubb, fri transfer eller egen produkt, som försäljning av immateriella tillgångar vilket redovisas under rubriken Kassaflöde från Investeringsverksamheten.

Planenliga avskrivningar för licensierade spelare sker baserad på spelarens kontraktslängd. För materiella tillgångar sker avskrivningar baserad på respektive tillgångs nyttjandeperiod vilka varierar mellan tre och tio år, förutom konst där nyttjandeperioden har bedömts till 50 år.

IFRS 16 Leasingavtal

Från och med den 1 januari 2019 ersatte IFRS 16 Leasingavtal den tidigare leasingstandarden IAS 17 Leasingavtal samt tillhörande tolkningar IFRIC 4, SIC 15 och SIC 27.

Som en följd av införandet av IFRS 16 har AIK Fotbolls balansomslutning ökat genom redovisning av nyttjanderättstillgångar och leasingkulder. Leasingavgifter som under IAS 17 har redovisats som en kostnad i rörelseresultatet har ersatts av avskrivningar på nyttjanderättstillgångarna vilka redovisas som en kostnad i rörelseresultatet samt ränta på leasingkulden vilken redovisas som en finansiell kostnad. Leasingavgiften fördelas mellan amortering på leasingkulden och betalning av ränta. I kassaflödesanalysen redovisas leasingavgiften dels som amortering, dels som räntebetalning.

Standarden medger undantag för leasingavtal med en leasingperiod understigande tolv månader (korttidsleasingavtal) och leasingavtal avseende tillgångar som har ett lågt värde för vilka leasingavgifterna har kostnadsförts löpande. AIK Fotboll nyttjar båda dessa lätttnadsregler. Leasingavtal med en kvarvarande löptid understigande tolv månader vid tidpunkten för övergång till IFRS 16 klassificeras som korttidsleasingavtal i enlighet med lätttnadsregeln i övergångsreglerna och inkluderades därför inte i öppningsbalansen för leasingkund och nyttjanderättstillgång.

Effekter av övergången till IFRS 16

Koncernen tillämpar IFRS 16 från den 1 januari 2019 och har använt den förenklade övergångsmetoden vilket innebär att jämförande information i tidigare perioder inte kommer att omräknas. Koncernens leasingportfölj består av sammanlagt sju operationella leasingavtal för lokaler och fordon. Samtliga leasingavtal avseende kontorsutrustning har underliggande tillgångar av lågt värde och kostnadsförs. Avtalen har från och med den 1 januari 2019 redovisats som en nyttjanderättstillgång i balansräkningen. Koncernen har vid bedömning av leasingperiod för leasingavtalen beaktat eventuella förlängnings- och uppsägningsoptioner i enlighet med bestämmelserna i IFRS 16.

Vid övergången till IFRS 16 har samtliga återstående leasingavgifter (med undantag för leasingavtal av lågt värde och korttidsleasingavtal) nuvärdesberäknats med den marginella låneräntan. Den genomsnittliga låneräntan uppgick per den 1 januari 2019 till 3,75 procent. Effekterna av övergången på finansiell ställning har beskrivits i not 1 i årsredovisningen 2019 på sidorna 46-55.

Skatt

I juni 2018 beslutade riksdagen att godkänna förslaget om förändrad företagsbeskattning. Beslutet innebär i korthet att det införs ett maximalt avdrag av räntenettot om 30 procent skattepliktigt EBITDA samt att bolagsskatten sänks i två steg från 22,0 procent till 21,4 procent 2019 och till 20,6 procent från och med 2021. De nya reglerna gäller från den 1 januari 2019. Till följd av beslutet om sänkt bolagsskatt har den uppskjutna skatteskulden omräknats till skattesatsen 20,6 procent.

Upplýsningar om närstående

Under perioden januari till och med juni 2020 har inköp gjorts från intressebolaget, Nytomta Fastighets AB, uppgående till ett belopp av 0,5 MSEK (0,5) och från AIK FF har inköp gjorts för 3,6 (3,4) MSEK och försäljning för 0,8 (0,4) MSEK.

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode. VD erhåller sedvanlig lön via sin anställning i moderföreningen i AIK FF vilken faktureras till AIK Fotboll AB i enlighet med de fördelningsnycklar som fastställdes på årsstämman i bolaget den 10 mars 2020. Övriga ledande befattningshavare har erhållit sedvanlig lön.

Risker och osäkerhetsfaktorer vid upprättandet av denna delårsrapport

Covid-19 och den pågående pandemin har stor inverkan på AIK Fotbolls intäkter. Som beskrivits i AIK Fotbolls pressmeddelande den 18 mars så är de ekonomiska konsekvenserna för helåret 2020 mycket svårbedömda. AIK Fotboll påverkas ekonomiskt vid inställda matcher, matcher som skjuts upp samt matcher som spelas utan publik.

Den 3 februari fick AIK Fotboll information om att Finansinspektionen preliminärt bedömt att AIK Fotboll, i samband med en spelarförsäljning i början av 2019, överträtt vissa skyldigheter i EU:s marknadsmissbruksförordning. Bedömningen har bemötts av AIK Fotboll, något beslut från Finansinspektionen i ärendet har inte erhållits vid tidpunkten för publicering av denna rapport. För information om Finansinspektionens preliminära bedömning hänvisas till AIK Fotbolls pressmeddelande den 3 februari.

Koncernens riskbild i övrigt beskrivs i årsredovisningen för 2019.

Alternativa nyckeltal

AIK Fotboll redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (nedan även kallade "alternativa nyckeltal"). Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar som analytiska verktyg och ska inte betraktas isolerade eller som ersättning för finansiella mått som är framtagna i överensstämmelse med IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av bolagets verksamhetsresultat, som hjälp vid prognos av framtida perioder och för att förenkla jämförelser av resultat mellan perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser.

Definitioner av nyckeltal

Transfernetto

Spelartransfers definieras i enlighet med Uefas definition "Player Transfers", dvs. intäkter från spelarförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

Driftresultat

Rörelseresultat som inte är hänförligt transfernetto.

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal utestående aktier på balansdagen.

Resultat per aktie

Resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier över perioden.

Engångsposter

Post i resultatet från sådana händelser i koncernens verksamhet som stör jämförelser med andra perioders resultat.

Kostnader för sign-on och sign-off

Engångsersättning till spelare i samband med tecknande respektive upphörande av spelarkontrakt.

Sportslig verksamhet

Intäkter och kostnader för sport inklusive kostnader spelartrupper Herr, Dam och U19, kostnader för träning, resor, material, kostnader för hyra och drift, träningsanläggningar, rättighetsersättning till AIK FF och ungdomsverksamheten samt transfernetto.

Övrig verksamhet

All övrig verksamhet i koncernen som inte är hänförlig till sportslig verksamhet.

Investeringar i spelarkontrakt

Förvärv av nya spelarkontrakt under perioden, posten innefattar både ersättningar till andra klubbar och agentarvoden avseende kontrakterade spelare.

Styrelsens och Verkställande direktörens försäkran

Styrelsen och Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Bolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

Granskning

Rapporten har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Solna den 13 augusti 2020

Robert Falck
Styrelseordförande

Anders Appell
Styrelseledamot

Joel Averstad
Styrelseledamot

Marianne Bogle
Styrelseledamot

Patrick Englund
Styrelseledamot

Tomas Franzén
Styrelseledamot

Pär Henriksson
Styrelseledamot

Eric Ljunggren
Styrelseledamot

Ulf Nilsson
Styrelseledamot

Nazanin Vaseghpanah
Styrelseledamot

Björn Wesström
Verkställande direktör

För ytterligare information kontakta:

Håkan Strandlund, Finansdirektör 070 - 431 12 61

Stämmor

Årsstämma 2020 11 mars 2021

**Publiceringsdatum för delårsrapporter och
bokslutskommuniké**

Januari - September 2020 5 november 2020

Januari - December 2020 18 februari 2021

Denna information är sådan som AIK Fotboll AB är skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 13 augusti kl. 09.00 CET.

AIK Fotboll AB (publ)

Org nr: 556520-1190

Box 3090

169 03 Solna

Telefon: 08 - 735 96 50

Telefax: 08 - 735 96 79

Hemsida: www.aikfotboll.se

E-post: fotboll@aikfotboll.se